Ali Imran
(3): 134, dan hadits terkait; (10)
Memahami sejarah perjuangan Nabi
Muhammad SAW; (11) Mengetahui
karakter Khalifah dari Khulafaurra-
syidin, dengan sub materi pembelajaran
yaitu: (a) Pengertian Khulafaurrasyidin;
(b) Kahlifah Abu Bakar As Sidiq r.a (11-
13 H/632-643 M); (c) Khalifau Umar bin
Khattab r.a (13-23 H/634-644 M); (d)
Khalifah Usman bin Affan r.a (23-36
H/644-656 M); dan (e) Khalifah Ali bin
Abi Thalib r.a (36-41 H/656-661 M).

Hakikat Kecerdasan Emosional
Istilah kecerdasan emosi
diperkenalkan pada tahun 1990 oleh
dua ahli psikologi yaitu Peter Salovey
dan John Mayer. Emotional intellegence
(EI) mengacu pada kemampuan
memahami dan menangani perasaan
diri seseorang dan orang lain.